

AREA TECNICA
SERVIZIO MANUTENZIONE AMBIENTE E TRASPORTI

DETERMINAZIONE N.213 del Reg.

li 13-06-2019

CIG n. Z7028D1749

ALLA DITTA
F.LLI SIMONETTI S.P.A.
Via Che Guevara n. 4
6002 CASTELFIDARDO (AN)
Sede Operativa
Via Della Conca snc
63100 ASCOLI PICENO
PIVA 01193490420

Il Responsabile del Servizio:

VISTO l'art. 7ter comma 1 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO che ai sensi dell' art.1 comma 130 della **legge 30 dicembre 2018, n. 145** (legge di Bilancio 2019) non sussiste l'obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione per acquisizione di beni e servizi sino ad importi ad Euro 4.999,99;

VISTO e preso atto della lett. a), comma 2, dell'art. 36 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50;

CONSIDERATO che occorre procedere con urgenza all'acquisto dei seguenti beni necessari per la sostituzione delle transennature installate immediatamente dopo il sisma 2016 per la protezione e la interdizione dei fabbricati danneggiati del Centro Storico e prospicienti le vie pubbliche che si sono deteriorate ed usurate;

Rilevato che tali beni possono essere acquistati direttamente presso la ditta "F.lli Simonetti S.P.A." P.iva 01193490420, con sede operativa in Via della Conca snc, 63100 ASCOLI PICENO che si è dichiarata disponibile formulando la seguente offerta, acquisita al prot.com.n, 0005103 del 13.06.2019 dal cui prodotto per i singoli quantitativi sopra occorrenti scaturisce una spesa come di seguito elencata:

- | | |
|---|-----------------------------------|
| 1- Codice n. 26384 recinzione cant. Defender HD2000x3250
Zincata DFDBIS2000350P2 NUOVA DEFIM | n. 15 x Euro 29,640 = Euro 444,60 |
| 2- Codice n. 21416
Basamento Recinzione ABS ARANCIO | n. 16 x Euro 5,610 = Euro 89,76 |

Imponibile	Euro 534,36 +
IVA 22%	Euro 117,56
Totale	Euro 651,92

CONSIDERATO che tale acquisto può essere affidato direttamente alla suddetta ditta come dispone la lett. a), comma 2, dell'art. 36 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50;

ACCERTATA la regolarità contributiva dalla ditta, come si evince dal D.U.R.C. **INAIL_15228658** con scadenza 20/06/2019;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 21/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.23 del 28/03/2019 ad oggetto: "Approvazione del piano esecutivo di gestione" e successive deliberazioni di variazioni ed integrazioni;

VISTO che alla somma complessiva di Euro **651,92 IVA compresa**[534,36+ 117,56(IVA 22%)] si può far fronte con risorse i cui fondi sono disponibili ai seguenti capitoli del Bilancio di previsione esercizio 2019/2021, annualità 2019 cap. 2008/6 I.N.111;

ACCERTATA la disponibilità sui capitoli in specie;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il nuovo Codice dei Contratti di cui al D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ;

VISTO che per tale fornitura è stato assunto il seguente codice identificativo di gara: C.I.G. N. **Z7028D1749**;

RICHIAMATO il seguente codice univoco per fatturazione elettronica **UF39DD** ;

VISTA il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto " Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche "e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti :

- il vigente statuto comunale ;
- il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- la legge 241/1990 ;

ASSUME ai sensi del vigente regolamento di contabilità impegno di spesa al cap. 2008/6 del bilancio di previsione esercizio 2019 per un importo di Euro **651,92 IVA compresa**[534,36+ 117,56(IVA 22%)];

RILEVATA l'assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 53 del D. lgs. 165/2001;

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all'articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l'attribuzione della Responsabilità del Servizio;

Richiede a codesta Spett.le Ditta , quanto al prospetto sotto elencato :

N. codice	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZ.UNITARIO	IMPORTO
26384	recinzione cant. Defender HD2000x3250 Zincata	n. 15	€ 29,640	€ 444,60
21416	Basamento Recinzione ABS ARANCIO	n. 16	€ 5,610	€ 89,76
			Imponibile	Euro 534,36
			IVA 22%	Euro 117,56
			TOTALE IVA COMPRESA	Euro 651,92

Il presente provvedimento costituisce formale impegno di spesa, non è soggetto a pubblicazione all'albo pretorio ed è inserito nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.leg.vo del 18/08/2000, n. 267.

Copia della presente determinazione e trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
(ARCH. STUZZICA ANTONELLA)**

Visto si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ai sensi dell'art. 153, comma 5° del D. Lgs. 18/08/2000 n.267

**IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO
(Rag. Simona Simoni)**

N. 631 DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente determinazione viene affissa, in data odierna, all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, li 25-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Dott.ssa Paola D'Emidio